
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ко ___________

г. Советская Гавань

ГЬ проведении муниципального Чемпионата профессионального мастерства 
«Профессионалы — 2024», категория «Юниоры» среди обучающихся 
образовательных организаций Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края

В рамках реализации Всероссийского проекта «Успех каждого 
ребенка», регионального проекта «Учись и работай в Хабаровском крае», 
муниципальной программы «Сделай свой выбор», реализации 
профориентационного минимума, в целях получения новых возможностей 
для самоопределения и профессиональной ориентации, освоения 
профессиональных компетенций школьниками Администрация Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести муниципальный Чемпионат профессионального мастерства 
«Профессионалы — 2024», категория «Юниоры» среди обучающихся 
образовательных организаций Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края (далее - Чемпионат) с 25.03.2024 по 06.04.2024.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

муниципального Чемпионата профессионального мастерства 
«Профессионалы — 2024», категория «Юниоры» среди обучающихся 
образовательных организаций Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края.

2.2. Положение о проведении муниципального Чемпионата 
профессионального мастерства «Профессионалы — 2024», категория 
«Юниоры» среди обучающихся образовательных организаций Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края.

2.3. Программу проведения муниципального Чемпионата 
профессионального мастерства «Профессионалы — 2024», категория 
«Юниоры» среди обучающихся образовательных организаций Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края.

3. МАУ «Редакция газеты «Советская звезда» (Здорикова Д.В.) 
организовать освещение Чемпионата.

ПА 001457 #



4. Управлению образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края (Горшкова Р.В.) во 
взаимодействии с КГБ ПОУ СГПТТ (Кудлай С.Ю.) принять к исполнению 
решение вопросов по организации и проведению Чемпионата.

5. Управлению образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края (Горшкова Р.В.) обеспечить 
финансирование мероприятий по подготовке и проведению Чемпионата за 
счёт средств муниципальной программы «Развитие системы общего 
образования Советско-Гаванского муниципального района», утверждённой 
постановлением Администрации Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края от 11.11.2013 № 1743.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края по социальным вопросам Положенцеву О.А.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Советско-Г аванского 
кг/ниципального района
Хабаровского края А.Н. Черепанов



УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края , ~

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению 

муниципального Чемпионата профессионального мастерства 
«Профессионалы - 2024», категория «Юниоры» среди обучающихся 

образовательных организаций Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края

Положенцева Олеся 
Александровна

заместитель Главы Администрации Совете ко- 
Г аванского муниципального района 
Хабаровского края по социальным вопросам, 
председатель организационного комитета

Горшкова Раиса 
Вильдановна

начальник Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края, 
заместитель председателя организационного 
комитета

Перетягина Евгения 
Викторовна

заместитель директора по УВР МБОУ ТуТГ 
«Паллада», секретарь организационного
комитета

Венгловская Светлана 
Михайловна

методист Информационно-методического 
центра Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края
заместитель директора по ВР МБОУ СШ № 1^ульцева Елена 

икторовна

Колясникова Ксения 
Олеговна

Кудлай Сергей Юрьевич

Купчина Елена 
Анатольевна

заведующий отделением заочного обучения и 
дополнительного профессионального 
обучения, заместитель директора по учебно
производственной работе (по согласованию)

директор КГБ ПОУ СГПТТ (по согласованию)

Мироняк Марина 
Николаевна

заместитель начальника Управления
образования Администрации Советско- 
Г аванского муниципального района
Хабаровского края

начальник Управления по социальным 
вопросам Администрации Советско- 
Г аванского муниципального района
Хабаровского края



2

Толпышева Светлана 
Николаевна директор МБОУ ЦДТ «Паллада»

Трусова Марина 
Борисовна

заведующий Информационно-методического 
центра Управления образования
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края

И. о. начальника Управления 
образования Администрации 
Советско-Г аванского

А.А. Редькова
муниципального района 
Хабаровского края



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению 
Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от^.о/.ХО^№

Согласие родителей (законных представителей)
на участие несовершеннолетнего в муниципальном Чемпионате по 

профессиональному мастерству «Профессионалы - 2024», категория 
«Юниоры» среди обучающихся образовательных организаций Советско- 

Гаванского муниципального района Хабаровского края, на хранение и 
обработку персональных данных, на использование фото- и 

видеоизображений несовершеннолетнего ребенка

Я,, 
(Ф.И.О. родителя / законного представителя полностью)

являясь, 
(родителем/законным представителем)

даю свое согласие на участие несовершеннолетнего ребенка
______________________________________________________________________ _____ _5 

(Ф.И.О. ребёнка)
дата рождения  в муниципальном Чемпионате по 
профессиональному мастерству «Профессионалы - 2024», категория 
«Юниоры» среди обучающихся образовательных организаций Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края.

Я, в целях организации, проведения, подведения итогов и ведения 
статистики муниципального Чемпионата «Профессионалы - 2024», категория 
«Юниоры» среди обучающихся образовательных организаций Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края, в соответствии с п. 4 
ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных», даю свое согласие на хранение и обработку следующих 
персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка: фамилии, 
имени, отчества, даты рождения.

Согласны на выполнение ребёнком работ и использования им 
оборудования согласно Техническому описанию компетенции и 
Инфраструктурному листу по компетенции.

Согласны на участие ребёнка в интервью, фото- и видеосъёмке, на 
редактирование и использование фото- и видеозаписей в некоммерческих 
целях, размещение в сети Интернет и других средствах массовой 
информации.

Я подтверждаю, что, давая согласие, действую по своей воле и в 
интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я 
являюсь.

Настоящее согласие действует со дня его подписания на период 
проведения Чемпионата.
«»2024 г./I

(подпись) (Ф.И.О.)


